
Disponível em (https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br)

Descritivo Licitação: 

CONCORRÊNCIA Nº 04/2012

Modalidade: 
Concorrência

2012

Número da licitação: 
04

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Belo Horizonte torna público, para conhecimento dos interessados, QUE FARÁ REALIZAR, NO 

DIA 16 DE OUTUBRO DE 2012, às 9:00 horas, em sua sede, na Av. dos Andradas, n.º 3.100, licitação na modalidade 

Concorrência, tendo por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviço contínuo de vigilância. O PRAZO 

DE ENTREGA DOS ENVELOPES É ATÉ ÀS 18:00 HORAS DO DIA 15/10/2012. O Edital completo e demais 

publicações referentes ao certame poderão ser obtidos na Secretaria da Comissão Permanente de Licitação (telefone: 

3555-1249), no horário de 9:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou nos links abaixo.

Belo Horizonte, 6 de setembro de 2012.

Cristiano Ricardo Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SITUAÇÃO: 
Concluídas

RESPOSTA E JULGAMENTO DO RECURSO: HABILITAÇÃO - TBI SEGURANÇA

COMUNICADO RESPOSTA RECURSO E REALIZAÇÃO REUNIÃO - SEM EFEITO

COMUNICADO DE RECURSO: HABILITAÇÃO - TBI SEGURANÇA

RECURSO: HABILITAÇÃO - TBI SEGURANÇA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

ATA DE REUNIÃO: 17/10/12

ATA DE REUNIÃO: 29/11/12

COMUNICADO RESPOSTA RECURSO E REALIZAÇÃO REUNIÃO 29/11/12

ATA DE REUNIÃO: 16/10/12

RESULTADO: CLASSIFICAÇÃO

3ª IMPUGNAÇÃO: GARDINER

RESPOSTA: 3ª IMPUGNAÇÃO - GARDINER

COMUNICADO: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - VIC SEGURANÇA 

RECURSO: CLASSIFICAÇÃO - VIC SEGURANÇA

COMUNICADO: RETIFICAÇÃO DE EDITAL - ADIAMENTO DE REUNIÃO

RESPOSTA: 5° PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

5° PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: SERVI-SAN

RESPOSTA: 1ª e 2ª IMPUGNAÇÕES

PARECER JURÍDICO: 1ª e 2ª IMPUGNAÇÕES

RESPOSTA: 1°, 2°, 3° e 4° PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

4° PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: ESPARTA

CONTRARRAZÕES: ALPHA VIGILÂNCIA

CONTRARRAZÕES: ESPARTA SEGURANÇA

RESPOSTA A RECURSO + JULGAMENTO DO PRESIDENTE - VIC SEGURANÇA

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_resultado_recurso__tbi.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_resultado_recurso__tbi.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_resultado_recurso__tbi.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_e_reuniao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_e_reuniao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_e_reuniao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_comunicado_recurso_tbi__seguranca_ltda..doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_comunicado_recurso_tbi__seguranca_ltda..doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_comunicado_recurso_tbi__seguranca_ltda..doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/tbi_habilitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/tbi_habilitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/tbi_habilitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_comunicado-_habilitacao_-_vigilancia.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_comunicado-_habilitacao_-_vigilancia.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_comunicado-_habilitacao_-_vigilancia.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/ata54_-_vigilancia_habilitacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/ata54_-_vigilancia_habilitacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/ata54_-_vigilancia_habilitacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/ata60_-_vigilancia_-__classificacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/ata60_-_vigilancia_-__classificacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/ata60_-_vigilancia_-__classificacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_e_reuniao_29-11.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_e_reuniao_29-11.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc.4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_e_reuniao_29-11.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/ata53_-_vigilancia_habilitacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/ata53_-_vigilancia_habilitacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/ata53_-_vigilancia_habilitacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc04.2012_-__classificacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc04.2012_-__classificacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/11/cc04.2012_-__classificacao.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.gardiner-impug..pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.gardiner-impug..pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.gardiner-impug..pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_resposta_impugnacao._gardiner.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_resposta_impugnacao._gardiner.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_resposta_impugnacao._gardiner.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc.4.2012_-_vic_seguranca_classific_recurso_0.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc.4.2012_-_vic_seguranca_classific_recurso_0.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc.4.2012_-_vic_seguranca_classific_recurso_0.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/vic_classific._0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/vic_classific._0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/vic_classific._0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_adiamento_reuniao__retificacao_edital.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_adiamento_reuniao__retificacao_edital.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_adiamento_reuniao__retificacao_edital.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_servi-san.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_servi-san.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_servi-san.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.servi-san.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.servi-san.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.servi-san.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_resposta_impugnacao.vigiminas_e_vic.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_resposta_impugnacao.vigiminas_e_vic.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_resposta_impugnacao.vigiminas_e_vic.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.2012_-_final.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.2012_-_final.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.2012_-_final.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_esparta_gardiner_e_esquadra.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_esparta_gardiner_e_esquadra.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.2012_-_esparta_gardiner_e_esquadra.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.esparta.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.esparta.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.esparta.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc04.2012_-_alpha_-_contrarrazao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc04.2012_-_alpha_-_contrarrazao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc04.2012_-_alpha_-_contrarrazao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc04.2012_-_esparta_seguranca_-_contrarrazao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc04.2012_-_esparta_seguranca_-_contrarrazao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc04.2012_-_esparta_seguranca_-_contrarrazao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc-4.2012-_resposta_recurso-__resposta_leo_burgues__-_vic_0.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc-4.2012-_resposta_recurso-__resposta_leo_burgues__-_vic_0.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc-4.2012-_resposta_recurso-__resposta_leo_burgues__-_vic_0.doc


2ª IMPUGNAÇÃO: VIC

3° PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: GARDINER

2° PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: GARDINER

1° PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: ESQUADRA

1ª IMPUGNAÇÃO: VIGIMINAS

EDITAL

COMUNICADO: RESPOSTA A RECURSO - VIC SEGURANÇA

RESULTADO: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.vic_.impug_.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.vic_.impug_.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.vic_.impug_.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_gardiner.2.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_gardiner.2.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_gardiner.2.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_gardiner.1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_gardiner.1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4.12_gardiner.1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.2012-denis_de_brito_mota.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.2012-denis_de_brito_mota.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc4.2012-denis_de_brito_mota.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4_vigiminas.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4_vigiminas.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.4_vigiminas.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.04.2012_-_vigilancia.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.04.2012_-_vigilancia.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/anteriores/cc.04.2012_-_vigilancia.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc-4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_classificacao_-_vic.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc-4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_classificacao_-_vic.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2012/12/cc-4.2012_-_comunicado_resposta_recurso_classificacao_-_vic.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2013/1/cc0412_-_homologacao_-_servico_continuo_de_vigilancia.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2013/1/cc0412_-_homologacao_-_servico_continuo_de_vigilancia.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2013/1/cc0412_-_homologacao_-_servico_continuo_de_vigilancia.doc

